Prefeitura Municipal de Votorantim
"Capital do Cimento"
Estado de São PaulL~o~ -:--::-:-:-:--""7:"",

Câmara Municipal de Votorantim
Visto

01Ar18

Bruno Martins de Almeida
Presidente

Ofício n° 554/18 CM

Votorantim, 30 de Julho de 2018.

Senhor Presidente,

Em atendimento ao Ofício n° 391/18, datado em 04 de julho

de 2018, através do qual nos encaminha o Requerimento n" 192/18, de autoria do nobre vereador

Alfredo Pissinato Junior, apresentado durante a 22a Sessão Ordinária, da 2a Sessão Legislativa,

da 13a Legislatura, realizada em 04 de julho de 2018, em atenção à sugestão epigrafada,

informamos:

a) A Secretaria competente estará analisando as

condições técnicas e/ou parcerias para possível implantação de um programa de Aquaponia,

observando as disposições financeiras para tal finalidade;

b) O SEBRAE atua como agente de capacitação e de

promoção do desenvolvimento, não sendo uma instituição financeira. Tem o objetivo de

articular (junto aos bancos, cooperativas de crédito e instituiçõ de microcrédito) a criação de

produtos financeiros adequadas ao se mento. Possui linha édito disponível pelo Banco do

Povo Paulista para Pessoa Jurídica e p ra Pessoa Física.

Senhor
BRUNO MARTINS DE ALM
DD. Presidente da Câmara M